учениця 11 класу,

Анастасія Заруба

09.03 - Шевченківський день

День пам'яті Т.Г. Шевченко
9 березня оголошено Національним Шевченківським днем в Україні.

Традиційно до цієї дати приурочені шкільні тижні української мови, під час яких відбувається
вшанування пам'яті Т.Г.Шевченка.
Тарас Шевченко народився 25 лютого (9 березня за новим стилем) 1814 року в селі Моринці
Київської губернії (нині - Черкаська область) у сім'ї кріпаків. Помер 26 лютого (10 березня за новим
стилем) 1861 року в Санкт-Петербурзі).

Творчість Шевченка — багатогранна, як його талант. Він був і глибоким ліриком, і творцем
епічних поем, і видатним драматургом та різнобічно обдарованим митцем.

Окрім права обирати і займати керівні пости, жінки добивалися рівних

виробничих прав з чоловіками.

http://devishnik.org/tost/544-istorija-viniknennja-mizhnarodnogo-zhinochogo.html
http://devishnik.org/tost/544-istorija-viniknennja-mizhnarodnogo-zhinochogo.html

Жіночі демонстрації 23 лютого (8 березня

за новим стилем) 1917 року стали початком

Лютневої революції.

З часом свято втрачає політичне забарвлення і стає одним з небагатьох

неполітичних свят. З 1966 року, відповідно до Указу Президії Верховної Ради

СРСР від 8 травня 1965 року, Міжнародний жіночий день став святом і

неробочим днем.